
 

 

SIÓFOK VÁROS ÖNKORMÁNYZATA   

POLGÁRMESTER 

 

8600 SIÓFOK, FŐ TÉR 1. TELEFON +36 84 504100 FAX: +36 84 504103 

 

                                                                                              Az előterjesztés törvényességi 

                                                                                            szempontból megfelelő.                                                               

                                                                                             Siófok, 2022. március 4. 

 

 

                                                                                            Dr. Boda Zsuzsanna                                                                      

                                                                                           jegyző        

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

E L Ő T E R J E S Z T É S 

 

Siófok Város Képviselő-testületének 

2022.  márciusi ülésére 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tárgy:  Javaslat a Siófok Város Önkormányzata által biztosított szociális és 

gyermekvédelmi ellátások térítési díjának megállapítására 

Előterjesztő:  Dr. Lengyel Róbert polgármester 

Előkészítette: Jogi és Szervezési Osztály 

 

Tárgyalja:    Humán Bizottság 

                      Pénzügyi és Tulajdonosi Bizottság 

 

 

 

 

 

 



 

Tisztelt  Képviselő-testület !  

 

Siófok Város Önkormányzatának Képviselő-testülete az általa biztosított szociális és 

gyermekvédelmi ellátásokról, és a bölcsődés korú gyermeket nevelő családok támogatásáról 

szóló 34/2016. (XII. 19.) önkormányzati rendelet (továbbiakban: hatályos Ör.) 1. mellékletében 

állapította meg a gyermekvédelmi és szociális ellátások intézményi térítési díjait.  

 

Gyermekvédelmi ellátások térítési díja 

A gyermekek védelméről és a gyámügyi igazgatásról szóló 1997. évi XXXI. törvény 

(továbbiakban: Gyvt.) 147. § (1) bekezdése felhatalmazása alapján a fenntartó jogszabályban 

meghatározottak szerint megállapítja a gyermekvédelmi ellátások intézményi térítési díját, amely 

- a gyermekétkeztetés kivételével - a szolgáltatási önköltség és a központi költségvetésről szóló 

törvényben biztosított támogatás különbözete.  

A Gyvt. 147. § (3) bekezdése szerint a szolgáltatási önköltséget a tárgyévre tervezett adatok 

alapján a tárgyév április elsejéig kell megállapítani. 

A Gyvt. 151. § (3) bekezdése rögzíti, hogy a gyermekétkeztetés intézményi térítési díjának alapja 

az élelmezés nyersanyagköltségének egy ellátottra jutó napi összege. 

A Gyvt. 151. § (3a) bekezdése alapján, ha a fenntartó vagy a települési önkormányzat a 

gyermekétkeztetést vásárolt szolgáltatás útján biztosítja, az intézményi térítési díj megállapítása 

érdekében az étkeztetést biztosító szolgáltató köteles elkülönítetten kimutatni a 

gyermekétkeztetéssel összefüggésben felmerülő nyersanyagköltséget.  

A Gyvt. 147. § (4) bekezdése figyelembevételével a fenntartó az intézményi térítési díjat a 

szolgáltatási önköltség és a központi költségvetésről szóló törvényben biztosított támogatás 

különbözeténél alacsonyabb összegben is meghatározhatja. 

A gyermek és a szociális étkeztetési közfeladatot az óvodákban, az általános és középiskolákban, 

valamint a kollégiumban az önkormányzattal kötött vállalkozási szerződés alapján az S-FOOD 

Gastronomy Kft. (szolgáltató) végzi. 

A szolgáltató 2022. február 3.-án  megküldte az egyes étkezésekre vonatkozó  2022. évi 

egységárakról, és a  nettó nyersanyagnormáról a tájékoztatást. Az étkezések egységára 2021. 

évhez viszonyítva 13 %-kal növekedett,  a nyersanyagnorma pedig átlagosan 11,5% -kal.  

A 2022. januári adatok szerint a bölcsődében, az óvodákban és az általános iskolákban 

étkezésben részesülők  közül: 

 a bölcsődében a gyermekek 44%-a fizet terítési díjat, 54 %-uk 100 %-os 

kedvezményben részesül, 

 az óvodákban a gyermekek 26% -a fizet térítési díjat, 74 %-uk 100 %-os 

kedvezményben részesül, 

 az általános iskolákban a tanulók 51 % -a fizet térítési díjat,  25%-uk 100 

%-os, % 24 % pedig 50 %-os kedvezményben részesül, 

 a középiskolákban a tanulók 64 % -a fizet térítési díjat,  1%-uk 100 %-os, 

35%  pedig 50 %-os kedvezményben részesül, 

 a kollégiumban a tanulók 72 % -a fizet térítési díjat,  5%-uk 100 %-os, 23% 

pedig 50 %-os kedvezményben részesül. 



Az egy ellátottra jutó  normatíva összege 2022. évben nőtt az előző évekhez viszonyítva, a 

bölcsődei, az óvodai és az általános iskolai étkezésnél magasabb, mint a gyermekétkeztetés 

nyersanyagköltsége, a középiskolai étkezésnél átlagban a nyersanyagköltségnél 10%-kal 

alacsonyabb, a  tényleges költségeknek azonban így is csak az 54 %-át  teszi ki.    

A megállapítható étkezési térítési díj maximális összege a bruttó nyersanyag norma lehet, 

amennyiben annak összege nem több, mint a szolgáltatási önköltség és a központi költségvetésről 

szóló törvényben biztosított támogatás különbözete. (Az 1. sz. táblázat tartalmazza a  gyermekétkeztetés 

2022. évi térítési díjának megállapításához az egyes étkezések bruttó és nettó szolgáltatási díját, és a díjakon belül 

a bruttó és nettó nyersanyagnormát is. A szolgáltató által feltüntetett  bruttó nyersanyagköltség egyik étkezésnél sem 

több, mint a szolgáltatási önköltség és a központi költségvetésről szóló törvényben biztosított támogatás 

különbözete.)  

Az önkormányzat valamennyi kiszállított étkezés teljes bruttó szolgáltatási árát fizeti a 

szolgáltatónak az általa havonta utólag kiállított számla alapján. 

A gyermekétkeztetés önkormányzat 2022. évi költségvetésében tervezett kiadási előirányzata (a 

szünidei étkezés nélkül) 497 246 000 forint, a normatíva 239 119 050 forint, az ellátottak által 

fizetendő térítési díjakból – a jelenleg hatályos önkormányzati rendelet szerinti díjakkal 

számolva,  figyelembe véve a 100%-os, és az 50 %-os kedvezményben részesülők számát és 

arányát  – 57 104 293 forint bevétel várható.  

 

Az önkormányzat a gyermekvédelmi ellátás keretében gondoskodik a bölcsődei ellátásról. A 

bölcsődén belül működik a konyha, amelynek bevételi és kiadási előirányzatait az intézmény 

költségvetése elkülönülten tartalmazza. 

Az intézmény költségvetéséből így megállapíthatók külön a gyermekétkeztetésre és külön a 

gondozásra fordított kiadások és bevételek. A bölcsődei étkezésnél az egy ellátottra jutó 

szolgáltatási önköltség és az egy ellátottra jutó napi normatíva különbsége gyermekétkeztetést 

biztosító többi intézményhez viszonyítva a legmagasabb: 1500 Ft/fő/nap.  

A bölcsődei gondozásért a hatályos önkormányzati rendelet  alapján jelenleg nem kell térítési 

díjat fizetni. 

A gondozás intézményi térítési díja legfeljebb a szolgáltatási önköltség és a központi 

költségvetésről szóló törvényben biztosított támogatás különbözete lehet. Az erre vonatkozó 

számítást is az 1. sz. táblázat bölcsődére vonatkozó része tartalmazza.  

Az intézmény vezetője a normál gyermekétkeztetésnél 15 %-os, a diétásnál 20 %-os  díjemelést 

javasolt, a gondozási díj megállapítására nem tett javaslatot.  

Az alkalmazotti étkezésért fizetendő díj 9 %-os emelését javasolta az intézményvezető.  

 

Szociális ellátások térítési díja 

A szociális igazgatásról és szociális ellátásokról  szóló 1993. évi III. törvény (továbbiakban: 

Szoc. tv.) 115. § (1) bekezdése  alapján az intézményi térítési díj a személyes gondoskodás 

körébe tartozó szociális ellátások ellenértékeként megállapított összeg (a továbbiakban: 

intézményi térítési díj). Az intézményi térítési díjat a fenntartó tárgyév április 1-jéig állapítja 

meg. Az intézményi térítési díjat a fenntartó tárgyév április 1-jéig állapítja meg. Az intézményi 

térítési díj összege nem haladhatja meg a szolgáltatási önköltséget. Az intézményi térítési díj év 

közben egy alkalommal, támogatott lakhatás esetében két alkalommal korrigálható.  



Siófok Város Gondozási Központja intézményvezetője a térítési díjak 2022. évi 

felülvizsgálatához az egyes ellátási formák önköltségét megállapította, a térítési díjak emelését 

nem javasolta, melynek indokait az előterjesztéshez mellékelt javaslatában ismertette.  A 

szociális ellátások térítési és intézményi térítési díjainak megállapításához az  adatokat a 2.1., 2.2 

és 2.3. táblázatok tartalmazzák.  

A gyermekétkeztetésért és a szociális ellátásokért fizetendő térítési díjak megállapításánál 

figyelembe kell venni, hogy a 2021. évi CXV. törvénnyel  hatályba léptetett, a veszélyhelyzettel 

összefüggő átmeneti szabályokról 2021. évi XCIX. törvény  147. § (1) bekezdés e) pontja 

értelmében 2022. június 30. napjáig a  képviselő-testület feladatkörébe tartozó közszolgáltatás 

ellátására szerződéssel rendelkező, a polgári perrendtartásról szóló törvény szerinti gazdálkodó 

szervezet által nyújtott szolgáltatásért, végzett tevékenységéért megállapított díj, az 

önkormányzati vagyonnal való gazdálkodás keretében felmerülő díj, illetve egyéb díjfizetési 

kötelezettség (a továbbiakban együtt: díj) mértéke nem lehet magasabb, mint az ugyanazon 

díjnak a 603/2020. (XII. 18.) Korm. rendelet hatálybalépését megelőző napon hatályos és 

alkalmazandó mértéke.  

A közétkeztetésért, a házi segítségnyújtásért és nappali ellátásért fizetendő díjak a jelenleg 

hatályos törvényi rendelkezés értelmében 2022. június 30-ig nem emelkedhetnek.  

Az önkormányzat és a közétkeztetési szolgáltatást nyújtó gazdasági társaság, az S-FOOD 

Gastronomy Kft. között 2014. novemberében létrejött hatályos szolgáltatási szerződést a 

díjemelési tilalom nem érinti, azt a szolgáltató a képviselő-testület 19/2022. (I.27.) számú 

határozatában foglalt rendelkezés szerint 2022. június 30-ig 13 %-kal emelheti.   

 

Az előterjesztéshez mellékelt táblázatokból megállapítható, hogy a jelenleg alkalmazott térítési 

díjak mértéke nem éri el a jogszabályokban meghatározott maximálisan megállapítható díj 

összegét, egyes ellátásoknál pedig attól jelentős mértékben elmarad. Magasabb térítési díjak nem 

állapíthatók meg 2022. június 30.-ig, a díjak csökkentése pedig a tényleges és azon belül a 

nyersanyaganyag költségek ismeretében nem indokolt.  

Az előterjesztésben írtak alapján a gyermek és szociális étkezés 2022. évi nettó és bruttó 

nyersanyag költségét az 1., és a 2.1. mellékletben,  az önkormányzat által a szociális étkezésen 

felül biztosított  szociális ellátások térítési díját a 2.2., és a 2.3 mellékletekben foglaltak szerint,  

alkalmazandó mértéküket  pedig a jelenleg hatályos, Siófok Város Önkormányzata által 

biztosított szociális és gyermekvédelmi ellátásokról, és a bölcsődés korú gyermeket nevelő 

családok támogatásáról szóló 34/2016. (XII. 19.) önkormányzati rendelet 1. melléklete szerint 

javasolom megállapítani. 

Amennyiben a várhatóan 2022. június 30. napjáig tartó díjemelési tilalom megszűnik, illetve a 

tilalom megszűnésétől függetlenül további, a díjak mértékét  befolyásoló körülmények is 

indokolják, akkor az intézményi térítési díjak  Gyvt.- ben, és a Szoc tv. –ben biztosított évenként 

egyszeri, és a  hatályos Ör. 1. mellékletének felülvizsgálatát 2022. szeptember 30.-ig el kell 

végezni.  

 

Kérem a Tisztelt Képviselő-testületet, hogy az előterjesztést tárgyalja meg és döntsön az 

elfogadásáról.  

 

 



 

Az előterjesztés mellékletei: 

 térítési díjak megállapításához  adatokat, számításokat tartalmazó  táblázatok: 

 1. sz. táblázat gyermekétkeztetés intézményi térítési,  és a bölcsődei 

gondozási díj megállapításához, 

 2. sz. táblázat a szociális étkeztetés, és a szociális ellátások intézményi 

térítési díjának  megállapításához, 

 az érintett intézményvezetők javaslatai az intézményi térítési díjak 

felülvizsgálatához. 

 

Határozati javaslat: 

 

Siófok Város Önkormányzatának Képviselő-testülete megtárgyalta Siófok Város 

Önkormányzata által biztosított szociális és gyermekvédelmi ellátások térítési 

díjának megállapításáról szóló előterjesztést, és az alábbi határozatot hozta: 

  

A képviselő-testület a gyermek és szociális étkezés 2022. évi nettó és bruttó 

nyersanyag költségét az előterjesztés 1., és 2.1. mellékletében,  az önkormányzat által 

biztosított  szociális ellátások térítési díját a 2.2., és a 2.3 mellékletekben foglaltak 

szerint,  az intézményi  térítési díjak 2022. évben alkalmazandó mértékét  Siófok 

Város Önkormányzata által biztosított szociális és gyermekvédelmi ellátásokról, és 

a bölcsődés korú gyermeket nevelő családok támogatásáról szóló 34/2016. (XII. 19.) 

önkormányzati rendelet 2020. április 1-től hatályos 1. melléklete szerint állapítja 

meg. 

 

A képviselő-testület felhívja a jegyzőt, és az érintett intézmények vezetőit, hogy 

amennyiben a 2022. június 30. napjáig tartó díjemelési tilalom megszűnik, illetve a 

tilalom megszűnésétől függetlenül további, a díjak mértékét  befolyásoló 

körülmények is indokolják, akkor az intézményi térítési díjak vonatkozó 

jogszabályokban biztosított évenként egyszeri felülvizsgálatának lehetőségével élve 

a térítési díjak, és a  hatályos Ör. 1. mellékletének felülvizsgálatáról 2022. 

szeptember 30.-ig gondoskodjanak.  

 

Felelős:  Dr. Boda Zsuzsanna jegyző  

Sárváriné Vörös Viktória Siófok Város Gondozási Központ 

intézményvezetője 

Havasi-Horváth Krisztina Siófok Város Csicsergő Bölcsődéje 

intézményvezetője  

Határidő:  2022. március 31. (az érintett intézményvezetők tájékoztatására) 

                 2022. szeptember 30. (a térítési díjak felülvizsgálatára)  
 

Siófok, 2022. március 4. 

 

         Dr.  Lengyel Róbert 

                                                       polgármester  

 
 



  



 

  



 

  



  



 

  

                                                           
1 A népkonyhai étkezés ingyenes,  térítés díj 0 Ft-ban állapítható meg 

2. 1. sz. táblázat:   adatok a szociális étkeztetés térítési díjának megállapításához 2022. év  
Szociális étkezés 

2022. évi normatív támogatás 4 059 000 forint  ( szociális  és  népkonyhai1  étkezés  )  

Tervezett 2022. évi működési 

kiadás 
17 903 000 forint 

Ellátási napok száma:  303 

Ellátottak száma: 
szociális étkezés:  23 fő 

Városi konyha: 32 fő 

1 étkezési napra 

1 főre jutó normatíva 
227 forint 

1 egységre (ebédre) eső, 

szolgáltató által 

meghatározott  szolgáltatási 

díj (Ft) 

Normál étkezés   bruttó: 1 231,50  forint 

Diétás étkezés (szolgáltató által 

számlázott bruttó egységár) 
   bruttó: 1 231,50 forint 

Gluténmentes étkezés ((szolgáltató által 

számlázott bruttó egységár) 
       bruttó: 1 231,50    forint 

1 étkezési napra jutó 

normatíva és 1 egységre eső 

szolgáltatási díj különbsége 

(megállapítható intézményi 

térítési díj)  

Normál étkezés     bruttó: 1004, 5 forint 

Diétás étkezés      bruttó: 1004, 5 forint 

Gluténmentes étkezés 
     bruttó: 1004, 5 forint 

Szociális étkezés 

34/2016. (XII. 19.) Ör. alapján 

jelenleg alkalmazott 

intézményi térítési díj (Ft) 

 

Normál étkezés 
helyben étkezésnél:    bruttó: 660 Ft  

kiszállítással:            bruttó: 730 Ft      

Diétás étkezés 
nincs külön megállapítva, ugyanaz,mint 

normál étkezésnél 

Gluténmentes étkezés 
nincs külön megállapítva, ugyanaz,mint 

normál étkezésnél 

Városi Gondozási Központ 

által megállapításra javasolt 

intézményi térítési díj (a 

díjemelés tilalmára vonatkozó 

rendelkezések megszűnése 

után) 

Normál étkezés 
helyben étkezésnél:      bruttó: 750Ft  

kiszállítással:                bruttó: 840Ft      

Diétás étkezés  
VGK nem javasolta külön megállapítani 

Gluténmentes étkezés  VGK nem javasolta külön megállapítani 



 

  

2. 2. sz. táblázat:   adatok Idősek nappali ellátása térítési díjának megállapításához 2022 év  
Idősek nappali ellátása 

Működési költség: 2 684  000 forint 

Igényelt normatíva: 0 forint (jelenleg nem veszik igénybe) 

Ellátási napok száma:  365 nap 

Ellátás költsége 1 napra 7353  forint 

 
34/2016. (XII. 19.) Ör.  alapján jelenleg 

alkalmazott téritési díj (forint) 

Intézményvezető által javasolt térítési díj 

(forint) 
(a díjemelés tilalmára vonatkozó 

rendelkezések megszűnése után) 

Nappali tartózkodás esetén 

(étkezés nélkül)  
900 900 

Nappali tartózkodás esetén 

(ötszöri étkezéssel)  
1870 2 200 

Nappali tartózkodás esetén 

(csak ebéddel) 
1560 1 650 

Házi segítségnyújtás 
Működési költség  35 130 000 forint  

Ellátottak száma (fő) 28 fő 

Ellátási napok száma  254 

1 munkaórára eső költség 

forint (önköltség) 
510 forint 

Házi segítségnyújtás 

(áfa mentes szolgáltatás)  

34/2016. (XII. 19.) Ör alapján jelenleg 

alkalmazott téritési díj (forint/óra) 

Intézményvezető által javasolt térítési díj 

(forint/óra) 
(a díjemelés tilalmára vonatkozó 

rendelkezések megszűnése után) 

270 300 



 

  

2. 3. sz. táblázat:   adatok Idősek Otthona térítési díjának megállapításához 2022. év 
Idősek Otthona 

Működési költség: 284 227 000 forint 

(Önként vállalt önkormányzati feladat, normatíva nem igényelhető) 

Ellátási napok száma:  365 nap 

Költség megbontása  
79 % normál ellátás: ( 55 fő) 

 21 % emelt szintű ellátás: (15 fő) 

1  ellátottra jutó költség 11 120 Ft/nap/fő 

 
34/2016. (XII. 19.) Ör. alapján jelenleg 

alkalmazott térítési díj (forint) 

Intézményvezető által javasolt térítési díj 

(forint) 
(a díjemelés tilalmára vonatkozó 

rendelkezések megszűnése után) 

Idősek 

Otthona 

emelt szintű 

ellátás 
5070  Ft/nap/fő 5300  Ft/nap/fő 

normál 

ellátás 
3850 Ft/nap/fő 4050 Ft/nap/fő 

 34/2016. (XII. 19.) Ör. alapján jelenleg alkalmazott térítési díj (forint) 

Belépési 

hozzájárulás 

(egyszeri) 

 

22,57 m2 -es 

garzon 
bruttó: 3 800 000 Ft 

18,32 m2-es 

garzon 
bruttó: 3 200 000 Ft 

24 m2 –es 

garzon bruttó: 4 000 000 Ft 



  



 



 

  



 



  



 



  



 



 


